
Příloha Pravidel PSOV PK 2023 

Vzor vyplnění žádosti podané do DT PSOV PK 2023 - Projekty obcí 
 

(= vzor VYPLNĚNÍ POLÍ ELEKTRONICKÉ ŽÁDOSTI v eDotacích) 
 
Žadatel: Obec Bradavice 
 

Název akce: Výměna oken v části budovy školy 
 

Typ žádosti:  Neinvestiční 
 

Celkové náklady akce: 1 295 632 Kč 
 

Požadovaná částka: 500 000 Kč 
 

Plánovaný začátek realizace:  1. 7. 2023 
 

Plánovaný konec realizace:  31. 8. 2023 
 

Účel dotace:  

SPECIFIKACE BUDOVY/POZEMKU: Budova školy č. p. 28 na st. p. č. 2, k. ú. Bradavice 
POPIS SOUČASNÉHO STAVU: Školní komplex z 19. století, naposledy byla okna měněna před 

cca 50 lety, okna jsou špaletová, špatně těsní, některá jsou za hranicí životnosti. 
Protože jde o rozsáhlou budovu, rozhodli jsme se z finančních důvodů okna 
vyměnit na 3 etapy. V letošním roce uvažujeme o výměně oken v jižním traktu, 
kde jsou učebny 1. stupně, tělocvična a školní kuchyně. 

MAJETKOVÉ POMĚRY K BUDOVĚ/POZEMKU: Budova i pozemek jsou ve vlastnictví obce. 
ROZSAH PŘEDPOKLÁDANÝCH PRACÍ: V rámci akce bude vyměněno 44 ks oken za nová - také 

špaletová (vyžadují památkáři), rozměry otvorů zůstanou zachovány. Barva oken 
bude upřesněna po vydání závazného stanoviska. Budou osazeny i nové vnitřní 
a venkovní parapety. Součástí celkových nákladů je i zednické začištění. 

PŘIPRAVENOST AKCE: Budova je památkově chráněná, konzultovali jsme záměr s odborem 
památkové péče. Máme zpracovanou projektovou dokumentaci na celkovou 
výměnu oken, požádali jsme o vydání závazného stanoviska (očekáváme vydání 
v nejbližší době). Podle stavebního úřadu stavba vyžaduje souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru. 
Náklady na tuto etapu dokládáme předběžnou cenovou nabídkou zhotovitele, 
se kterým dlouhodobě spolupracujeme. Po vydání závazného stanoviska bude 
provedeno řádné výběrové řízení na zhotovitele stavby.  

NA AKCI BYLO NEBO BUDE ZAŽÁDÁNO I Z JINÉHO DOTAČNÍHO PROGRAMU: Žádali jsme 
o dotaci z programu Zelená úsporám v loňském roce, ale nebyli jsme úspěšní. 
V letošním roce do jiného programu žádat nebudeme. 

BUDE OBEC UPLATŇOVAT NA AKCI ODPOČET DPH? Obec je plátce DPH, ale na akci nebude 
uplatňovat odpočet. 

 

Paragraf RS: 3113 
 

Poznámka: V budově je i byt správce, který platí nájemné. V této etapě ale okna v bytě správce 
měněna nebudou.  

 

Odůvodnění žádosti o dotaci: Původní okna jsou již dožilá, netěsnící. Výměnou oken dojde 
k rapidnímu snížení úniku tepla a úsporám na vytápění. Postupně chceme 
vyměnit okna v celé budově, ale je to pro nás vzhledem k počtu oken finančně 
náročné. Navíc památková ochrana náklady ještě významně zvyšuje. Proto jsme 
se rozhodli pro realizaci na etapy. Výměna bude provedena v době školních 
prázdnin.  

 



Příloha Pravidel PSOV PK 2023 

 
 
Přílohy žádosti: 
Čestné prohlášení 
Přehled majetkových vztahů 
Fotografie současného stavu - celá budova 
Fotografie současného stavu - jižní trakt 
Fotografie současného stavu - detail poškozeného okna 
Výpis z katastru nemovitostí - budova č. p. 28 na st. p. č. 2, k. ú. Bradavice 
Výpis z běžného účtu obce - KB 
Cenová nabídka MPMOkna s.r.o. (platná do 31.3.2023) 


